
                            

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA REFORMA  

AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

 

No. 01-GADMT-UCCP-PAC-2022 

 

Lic. Carlos Guevara Barrera 

ALCALDE DEL CANTÓN TENA 

 

CONSIDERANDO 

 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador, establece y garantiza que 

los Gobiernos Autónomos Descentralizados gozarán de autonomía política, administrativa y 

financiera. 

 

Que, el artículo 5 del Código Orgánico Territorial, Autonomía y Descentralización COOTAD, 

establece y garantiza la autonomía política administrativa y financiera de los Gobiernos 

Autónomos Descentralizados y regímenes especiales prevista en la Constitución…” 

 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de contratación Pública en 

concordancia con lo establecido en el artículo 25 de su Reglamento General, dispone que las 

Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus 

objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de contratación con el 

presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación  anual de la Institución, Plan 

que será publicado obligatoriamente en la página web de la Entidad Contratante y en el portal 

de COMPRAS PUBLICAS;  

 

Que, con Resolución Administrativa de Aprobación del Plan Anual de Contratación Publica 

Nº 001-DCP-GADMT-2021 de fecha 12 de enero de 2021, la máxima autoridad del GAD 

Municipal aprueba y autoriza la publicación en el portal de contratación pública; 

 

Que, en el párrafo segundo del artículo 25 del Reglamento General a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Compras Públicas indica “…El Plan Anual de Contratación podrá ser 

reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente 

motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal de  

www.compraspublicas.gob.ec; 

 

Que, mediante Memorando No. 032 GADMT DGA 2022 de fecha 19 de enero de 2022, 

suscrito por el Ing. Gonzalo Ruiz, Director de Gestión Ambiental solicita la reforma de la 

partida presupuestaria 7.3.08.11 denominada Insumos, Materiales y Suministros para la 

Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación y Contra 

Incendios y 8.4.01.04 denominada Maquinarias Y Equipos con el fin de cambios de 

cuatrimestre; 

 

Que, mediante Memorando No. 007 GADMT DCTP 2022 fecha 21 de enero de 2022, suscrito 

por el Ing. Leonardo Rivadeneyra, Director de Cultura, Turismo y Patrimonio, quien solicita 

realizar el cambio de cuatrimestre en la partida presupuestaria 7.3.14.08 denominada Bienes 

Artísticos, Culturales Y Bienes Deportivos Carpas con estructura metálica”; 

 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


                            

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

Que, mediante Memorando No. 012 GADMT DCTP 2022 de fecha 26 de enero de 2022, 

suscrito por el Ing. Leonardo Rivadeneyra, Director de Cultura, Turismo y Patrimonio, quien 

solicita realizar el cambio de denominación del proyecto en la partida presupuestaria 7.3.02.05 

denominándose “SERVICIO DE GESTIÓN Y PROMOCIÓN INTERCULTURAL Y 

TURISTICO DEL CARNAVAL DE LA GUAYUSA TENA 2022”; 

 

Que, mediante Memorando No. 0047 GADMT DGA 2022 de fecha 31 de enero de 2022, 

suscrito por el Ing. Gonzalo Ruiz, Director de Gestión Ambiental solicita la reforma de la 

partida presupuestaria 7.3.05.04 denominada Arrendamiento de maquinaria y Equipos 

(Relleno Sanitario) con el fin de cambios en el monto del presupuesto; 

 

Que, mediante Memorando No. 021 GADMT DCTP 2022 de fecha 31 de enero de 2022, 

suscrito por el Ing. Leonardo Rivadeneyra, Director de Cultura, Turismo y Patrimonio, quien 

solicita realizar el cambio de tipo de contratación de régimen especial a ínfima cuantía y 

cambio de denominación en la partida presupuestaria 7.3.02.05 denominándose 

“FORTALECIMIENTO DE GESTIÓN Y PROMOCIÓN EN EL ENCUENTRO 

INTERCULTURAL PROVINCIAL 2022”; 

 

Que, mediante Memorando No. 053 GADMT DCTP 2022 de fecha 16 de febrero de 2022, 

suscrito por el Ing. Leonardo Rivadeneyra, Director de Cultura, Turismo y Patrimonio, quien 

solicita realizar el cambio de denominación en la partida presupuestaria 7.3.02.05.04 

denominándose “FOMENTO AL DEPORTE CANTONAL EN APOYO A LAS 

COMUNIDADES QUICHUAS-2022”; 

 

Que, con memorando 009-GADMT-UCCP-2022 de fecha 17 de febrero de 2022, la Analista 

de Compras Públicas informa y a la vez solicita a la Coordinadora de Contratación y Compras 

Públicas conforme el ACUERDO No. 0075 emitido por el Ministerio de Economía y Finanzas 

con fecha 01 de agosto de 2021 establece lo siguiente:  

 

“Artículo 1.- En el Acuerdo Ministerial No.312, de fecha 26 de noviembre de 2012, 

mediante el cual se expidió “Instructivo para que las entidades del sector público 

regulen y compensen las cuentas por cobrar IVA en compras”, realícense las 

siguientes modificaciones: (…) 

 

“4. El IVA en compras registrado a partir de 1 de agosto de 2021 a) A partir de la 

citada fecha, cuando el agente de retención sean las entidades y organismos del sector 

público del Gobierno Central y Descentralizado, sus órganos desconcentrados y sus 

empresas públicas, universidades y escuelas politécnicas del país, retendrán el cien 

por ciento (100%) del Impuesto al Valor Agregado IVA. La entidad que inicie nuevos 

procesos de contratación deberá certificar únicamente por el valor de la base 

imponible que implique el bien o servicio a contratar y procederá al registro contable 

del IVA.” 

A fin de que se digne solicitar a la máxima autoridad la autorización de la Reforma al PAC 

2022 en la que consiste trabajar con los valores netos del Presupuesto Aprobado 

2022remitidos por la Dirección Financiera; 

 

Que, con memorando 125-GADMT-DA-UCCP-2022 de fecha 17 de febrero de 2022, la 

Coordinadora de Contratación Publica Ing. Lixet Muñoz solicita a la máxima autoridad la 



                            

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

respectiva autorización para la reforma al PAC año fiscal 2022, según el Presupuesto 

Aprobado 2022remitidos por la Dirección Financiera; 

 

Que, la máxima autoridad Lic. Carlos Guevara – Alcalde del GAD Municipal de Tena, con 

memorando 060-S-A-GADMT-2022 de fecha 17 de febrero de 2022, autoriza la realización 

de la reforma al Plan Anual de Contratación (PAC) 2022 según lo solicitado por la 

Coordinadora de Contratación y Compras Públicas; 

 

Que, tanto la Ley como el Reglamento y Legislación vigente sobre la contratación Pública en 

el Ecuador, determinan que el Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima 

autoridad o su delegado, mediante resolución motivada la misma que junto al plan reformado 

serán publicados en el Portal de Compras Públicas, y; 

  

En uso de las facultades legales y reglamentarias: 

 

RESUELVE:  

 

Artículo 1.- Reformar el Plan Anual de Contratación del Gobierno Autónomo 

Descentralizado Municipal de Tena correspondiente al año 2022 de conformidad al detalle 

adjunto. 

 

Artículo 2.- Los valores que no constan en la reforma se mantienen de conformidad al Plan 

Anual de Contratación (PAC) publicado el 13 de enero del 2022. 

 

Artículo 3.- Disponer a la Unidad de Contratación y Compras Públicas del Gobierno 

Autónomo Descentralizado Municipal de Tena, modifiquen y publiquen la Reforma al Plan 

Anual de Contratación 202, en el Portal de COMPRAS PUBLICAS, así como en la página 

web institucional.  

 

DISPOSICIONES FINALES    

 

Primero. - La presente Resolución entrará en vigencia a la fecha de suscripción de la misma. 

 

Dado y firmado, en el Despacho de la Alcaldía de Tena, a los 18 días del mes de febrero de 

2022.  

 

 

 

 

 

 

Lic. Carlos Guevara Barrera 

ALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DE TENA 

 

 

 
Enviado a: 

D. Administrativa 

D. Financiera 

D. Compras Públicas 

Archivo 

Elaborado por: Lic. Ketty Shiguango 

Revisado por: Ing. Lixet Muñoz 

Aprobado por: Lic. Carlos Guevara-Alcalde del GADMT 

Firmado electrónicamente por:

CARLOS ALONSO
GUEVARA BARRERA



AÑO
CAMBIO 

REFORMA

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(Descripción de la 

contratación)

DETALLE DEL 

PRODUCTO 

REFORMA

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares) 

REFORMA

CUATRIME

STRE 1 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

CUATRIMES

TRE 2 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNI

CO (si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimiento

s de 

contratación)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO  

REFORMA

FONDOS 

BID (si/no)

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

2022
Disminucion De 

Presupuesto
7.3.02.05.1 962200561 Servicio Encuentros Culturales Tena 1 UNIDAD $115.178,57 $129.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Nueva 7.3.02.05.1 911240113 Servicio

Servicio De Gestión Y 

Promoción En El Encuentro 

Intercultural Provincial

1 UNIDAD $5.357,14 $6.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Nueva 7.3.02.05.1 962100211 Servicio

Servicio De Gestión Y 

Promoción Intercultural Y 

Turistico Del Carnaval De La 

Guayusa Tena 2022.

1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022

Cambio De 

Cuatrimestre Del 

II Al I

7.3.14.08 415320117 Bien

Bienes Artisticos, Culturales Y 

Bienes Deportivos Carpas con 

estructura metalica DCT

1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022

Cambio De 

Cuatrimestre Del 

II Al I

7.3.08.11.02 621650011 Bien

Materiales De Construcción, 

Eléctricos, Plomería Y 

Carpintería G AMB

1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022

Cambio De 

Cuatrimestre Del 

III Al II

8.4.01.04.06 432110011 Servicio Maquinarias Y Equipos G AMB 1 UNIDAD $5.714,29 $6.400,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022

Cambio De 

Detalle Del 

Producto

7.3.02.05.1 911240113 Servicio

Servicio De Gestión Y 

Promoción En El Encuentro 

Intercultural Provincial

Fortalecimiento 

De Gestión Y 

Promoción En 

El Encuentro 

Intercultural 

Provincial 2022

1 UNIDAD $5.357,14 $6.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

Infima Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022

Cambia El 

Presupuesto Por 

Cuanto No 

Grava El Iva

7.3.05.04 548000014 Servicio

Arrendamiento De 

Maquinaria Y Equipos 

(relleno sanitario)

1 UNIDAD $144.642,86 $162.000,00 S
NORMALIZA

DO
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022

Por Error De 

Digitacion Se 

Cambia La Partida 

Presupuestaria Y 

Tipo De 

Procedimiento

7.3.03.03 333100013 Bien Combustibles (Extra, Diesel) 1 UNIDAD $116.585,71 $130.576,00 S S No

Contratos 

Entre 

Entidades 

Publicas O 

Subsidiarias

Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022

Por Error De 

Digitacion Se 

Cambia La Partida 

Presupuestaria

7.3.03.03.01 333400011 Bien

Adquisición De Combustible 

Diésel 2 Segmento Industrial 

Para El Equipo Caminero Y 

Planta De Asfalto De 

Propiedad Del Gad Municipal 

De Tena

1 UNIDAD $184.082,32 $206.172,20 S S No

Contratos 

Entre 

Entidades 

Publicas O 

Subsidiarias

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022

Por Error De 

Digitacion Se 

Cambia La Partida 

Presupuestaria

7.3.03.03.02 333800211 Bien Lubricantes 1 UNIDAD $60.000,00 $67.200,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 5.3.02.04.01 891211114 Servicio

Edición, Impresión, 

Reproducción, Publicaciones, 

Suscripciones Alcaldia, 

Concejales Y Asesoria

1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.02.04.02 891211114 Servicio

Edición, Impresión, 

Reproducción, Publicaciones, 

Suscripciones, JURIDICO

1 UNIDAD $1.785,71 $2.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

REFORMA PAC 01

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

RUC_ENTIDAD
1560000270001



2022 Presupuesto 5.3.02.04.03 891211114 Servicio

Edición, Impresión, 

Reproducción, Publicaciones, 

Suscripciones, Servicio de 

empastado documentos oficial  

SG

1 UNIDAD $3.571,43 $4.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.02.48 911240114 Servicio Eventos oficiales SG 1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.02 2823612233 Bien
Vestuario, Lencería Y Prendas 

De Protección SG
1 UNIDAD $169,00 $189,28 S

NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.07 891211011 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones ( hojas 

membretadas y tarjetas) SG

1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.22 382400013 Bien
Condecoraciones y Homenajes 

en Actos Protocolarios SG
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 8.4.01.03 3812100115 Bien Mobiliarios  SG 1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S
NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07 452300036 Bien
Equipos, sistemas y Paquetes 

informáticos SG
1 UNIDAD $178,57 $200,00 S

NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 5.3.02.03 439230011 Bien

Almacenamiento, Embalaje, 

Envase y Recarga de 

Extintores ADM

1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.02.04.04 859400013 Servicio

Edición, Impresión, 

Reproducción, Publicaciones, 

Suscripciones, Fotocopiado, 

Traducción, 

Empastado,Enmarcación, 

Serigrafía, Fotografía, 

Carnetización, Filmación e 

Imágenes Satelitales ADM

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S

NO 

NORMALIZAD

O

No Menor Cuantia No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.02.08 873400031 Servicio

Servicio De Vigilancia (Rastreo 

Satelital y seguridad del parque 

automotor) ADM

1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.02.09 8531002111 Servicio

Servicios de Aseo Vestimenta 

de Trabajo Fumigación, 

Desinfeccion y Limpieza de las 

Instalaciones del Sector 

Publico ADM

1 UNIDAD $446,43 $500,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.02.26 931100014 Servicio
Servicios médicos hospitalarios 

y complementarios ADM
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.04.04 871591412 Bien Maquinarias Y Equipos ADM 1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.05.02 721120011 Servicio

Edificios, Locales y 

Residencias, Parqueaderos, 

Casilleros Judiciales y 

Bancarios (Arrendamientos-

oficinas, archivos) ADM

1 UNIDAD $71.428,57 $80.000,00 S S NO APLICA No

Arrendamiento 

De Bienes 

Inmuebles

No No Aplica
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.06.12 929000014 Servicio
Capacitación a servidores 

públicos ADM
1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.07.01 512900021 Bien

Desarrollo, Actualización, 

Asistencia Técnica y Soporte 

de Sistemas Informáticos ADM

1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.07.02 512900021 Servicio

Arrendamiento y Licencias de 

Uso de Paquetes Informáticos 

ADM

1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.02.01 2823612233 Bien
Vestuario, Lencería Y Prendas 

De Protección ADM
1 UNIDAD $2.873,00 $3.217,76 S

NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.04 3699000141 Bien

Materiales De Oficina para las 

direcciones y Unidades de la 

Institucion ADM

1 UNIDAD $22.321,43 $25.000,00 S S
NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.05 622990011 Bien Materiales de aseo ADM 1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.07.01 38912013307 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones (Toners) ADM

1 UNIDAD $35.714,29 $40.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.08 481500217 Bien
Instrumento medico menor 

ADM
1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S

NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente



2022 Presupuesto 5.3.08.09 622730011 Bien
Medicinas y Productos 

Farmaceuticos ADM
1 UNIDAD $5.357,14 $6.000,00 S

NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.11 623650012 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios ADM

1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.13 4912909622 Bien
Repuestos y accesorios (aires 

acondicionados) ADM
1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.14.07 452900019 Bien
Equipos, Sistemas y Paquetes 

Informáticos ADM
1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 8.4.01.03.01 3812100115 Bien Mobiliarios ADM 1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S
NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04 481500217 Bien Maquinaria y Equipo ADM 1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.01 4824300117 Bien
Equipos, Sistemas Y Paquetes 

Informáticos ADM
1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 5.3.02.01 641000023 Servicio

Transporte de personal 

legalizacion tierras zona rural 

ST PLAN

1 UNIDAD $16.071,43 $18.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.07.02 859400016 Servicio

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones ST PLAN

1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 77.02.01 713340318 Servicio

Seguros (cauciones personal, 

seguro de vida de 

trabajadores, propiedades y 

otros bienes)

1 UNIDAD $178.571,43 $200.000,00 S S No Seguros No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.03.02 3812100115 Bien Mobiliarios ST PLAN 1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.01 482120041 Bien
Maquinarias Y Equipos kit de 

presicion ST PLAN
1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.02 4523000391 Bien
Equipos, Sistemas y paquetes 

informaticos ST PLAN
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 5.3.02.07 836200014 Servicio

Difusión Información y 

Publicidad RADIAL EN 

EMISORAS COMUNIC

1 UNIDAD $80.000,00 $89.600,00 S No

Comunicacion 

Social 

Contratacion 

Directa

No Especial
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.02.07.01 836390014 Servicio

Difusión Información y 

Publicidad Servicios de 

publicidad y propaganda 

usando otros medios REDES 

SOCIALES, MEDIOS ONLINE 

1 UNIDAD $28.520,60 $31.943,07 S No

Comunicacion 

Social 

Contratacion 

Directa

No Especial
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.02.07.02 836200012 Servicio
Difusión Información y 

Publicidad PRENSA ESCRITA
1 UNIDAD $21.836,54 $24.456,92 S No

Comunicacion 

Social 

Contratacion 

Directa

No Especial
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.06.01 836900111 Consultoria
Consultoria para la creación de 

la emisora Municipal 
1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S No

Contratacion 

Directa
No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.07.03 836310216 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones VALLAS  

PUBLICITARIAS Y 

GIGANTOGRAFIAS COMUNIC

1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 8.4.01.03.03 3812100115 Bien
Mobiliarios  (para Munitv y 

radio Municipal)
1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S

NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.02 462130012 Bien

Maquinaria y equipos 

Adquisicion de consola para 

MUNITV

1 UNIDAD $1.339,29 $1.500,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.03 482200014 Bien

Maquinaria y equipos  

Adquisicion de Dron para 

coberturas

1 UNIDAD $2.678,57 $3.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 5.3.02.04.05 891211114 Bien

Edición, Impresión, 

Reproducción, Publicaciones, 

Suscripciones, DF

1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.02.02 2823612233 Bien
Vestuario, Lencería Y Prendas 

De Protección DF
1 UNIDAD $169,00 $189,28 S

NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Gasto 

Corriente



2022 Presupuesto 5.3.08.07.04 321432011 Bien

Materiales de Impresión, 

Fotografía, Reproducción y 

Publicaciones. ( papel 

troquelado, formularios 

ventanila de recaudacion) DF

1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 8.4.01.03.04 3812100115 Bien
Mobiliarios (sillas ergonomicas) 

DF
1 UNIDAD $223,21 $250,00 S

NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.03 4523000381 Bien

Equipos, Sistemas y paquetes 

informaticos 

COMPUTADORAS

1 UNIDAD $5.357,14 $6.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.04 4516003125 Bien

Equipos, Sistemas y paquetes 

informaticos Impresores 

Financiero-presupuesto,  

contabilidad, Ventanillas 

1 UNIDAD $5.357,14 $6.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 5.3.07.01.01 831600011 Servicio

Desarrollo Equipos, Sistemas 

Informáticos Y Paquetes 

Informáticos RPROPIED

1 UNIDAD $1.339,29 $1.500,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.05.01 622990011 Bien Materiales de aseo RPROPIED 1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S
NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 84.01.03 3812100115 Bien

Mobiliarios 8 sillas 

ergonómicas (salud 

ocupacional) RPROPIED

1 UNIDAD $1.428,57 $1.600,00 S
NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 84.01.04 429930011 Bien

Maquinarias y Equipos Caja 

Fuerte Tesaorería y otros 

RPROPIED

1 UNIDAD $1.785,71 $2.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.05 4523000381 Bien

Equipos, sistemas y Paquetes 

informáticos 

COMPUTADORAS RPROPIED

1 UNIDAD $5.535,71 $6.200,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 5.3.04.04.01 841600111 Servicio Maquinaria y equipo DTTTSV 1 UNIDAD $5.357,14 $6.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.02.03 2823612233 Bien
Vestuario, Lencería Y Prendas 

De Protección DTTTSV
1 UNIDAD $338,00 $378,56 S

NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.07.05 891211011 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones Formulario 

revision vehicular DTTTSV

1 UNIDAD $1.785,71 $2.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.07.06 891211011 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones Formulario 

matriculacion vehicular 

DTTTSV

1 UNIDAD $1.785,71 $2.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.07.07 891211011 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones Boletines de 

cobro de la zona tarifada 

DTTTSV

1 UNIDAD $3.571,43 $4.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.11.01 351100212 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios  Pintura y 

tiñer calles del canton DTTTSV

1 UNIDAD $35.714,29 $40.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.11.02 351100212 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios Pintura y 

tiñer zona tarifada DTTTSV

1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.11.03 351100212 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios 

Señalizacion vertical DTTTSV

1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente



2022 Presupuesto 5.3.08.11.04 351100212 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios 

Nomenclatura vial  DTTTSV

1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.11.05 351100212 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios 

Controladores de transito 

DTTTSV

1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.08.13.01 471732011 Bien
Repuestos Y Accesorios 

DTTTSV
1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S

NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 5.3.14.04 429990214 Servicio
Maquinaria y equipo 

(semaforos) DTTTSV
1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Gasto 

Corriente

2022 Presupuesto 7.3.02.05.2 911240114 Servicio
Encuentros Culturales 

Parroquia Ahuano
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.3 911240114 Servicio
Encuentros Culturales De La  

Parroquia Chonta Punta
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.4 911240114 Servicio
Encuentros Culturales De La  

Parroquia Misahualli
1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.5 911240114 Servicio
Encuentros Culturales De La  

Parroquia Muyuna
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.6 911240114 Servicio
Encuentros Culturales De La  

Parroquia Pano
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.7 911240114 Servicio
Encuentros Culturales De La  

Parroquia Puerto Napo
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.8 911240114 Servicio
Encuentros Culturales De La  

Parroquia Talag
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.03.1 962200561 Servicio

Servicio De Promoción Cultural 

En Los 25 Años De Trayectoria 

Dancística De Múshuc Cáusay 

En Un Festival De Danza 

Internacional Con Sede En El 

Cantón.

1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.03.2 962200561 Servicio
Servicio De Promoción Cultural 

En Agosto Mes De Las Artes..
1 UNIDAD $11.607,14 $13.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.03.3 962200561 Servicio

Servicio De Promoción Cultural 

En El Día De La 

Interculturalidad Con Las 

Comunidades Del Río Puní.

1 UNIDAD $6.250,00 $7.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.03.4 962200561 Servicio
Servicio De Promoción Cultural 

En Fin De Año.
1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.03.5 962200561 Servicio
Promocion Cultural Eventos 

Turisticos
1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.04.1 965100111 Servicio

Fomento al deporte Dotación 

De Implementos  Para 

Diferentes Disciplinas 

Deportivas Del Cantón Tena 

2022

1 UNIDAD $15.178,57 $17.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022

Cambio De 

Presupuesto Y 

Descripcion Del 

Producto

7.3.02.05.04.2 965100111 Servicio

Fomento al deporte Servicio De 

Organización, Asistencia 

Técnica Y Ejecución Del  

Décimo Sexto Campeonato De 

Fútbol Masculino Y Femenino 

Fucona 2022.

FOMENTO AL 

DEPORTE 

CANTONAL EN 

APOYO A LAS 

COMUNIDADE

S QUICHUAS-

2022

1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 7.3.02.05.04.3 965100111 Servicio

Fomento al deporte Servicio De 

Organización, Asistencia 

Técnica Y Ejecución Del  Vii 

Campeonato De Fútbol Sala 

Infantil Por Mi Derecho A Jugar 

Tena - 2019. En Las 

Categorías Sub 8 Y Sub 10 

Masculino Y Femenino. 

1 UNIDAD $7.142,86 $8.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.05.04.4 965100111 Servicio

Fomento al deporte Servicio De 

Gestión, Promoción, 

Organización, Incentivos Y 

Fortalecimiento Del Fomento 

Del Deporte Recreativo 

Intercultural En El Cantón 

Tena.

1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S No

Obra Artistica 

Literaria O 

Cientifica

No Especial
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.04 872900211 Servicio
Maquinarias Y Equipos 

(mantenim. Disco movil) DCT
1 UNIDAD $28.571,43 $32.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.09 831290012 Consultoria

Investigaciones Profesionales y 

Análisis de Laboratorio (parque 

la Isla)

1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.13 831290012 Servicio

Capacitación para la 

ciudadanía en general Plan de 

negocios-turismo

1 UNIDAD $6.696,43 $7.500,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.13.01 9290000124 Servicio

Capacitacion distanados a la 

atencion de personas con 

discapacidad- Turismo

1 UNIDAD $5.357,14 $6.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.07 891211011 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones CULTURA

1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.07.01 891211011 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones mapas turisticos 

de Tena

1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.07.02 421901063 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones Señaleticas 

sector turistico de la Parroquia 

Pano

1 UNIDAD $17.809,82 $19.947,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11 421901063 Bien

Insumos, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricidad, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios y placas- 

rutas de Turismo

1 UNIDAD $38.392,86 $43.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.23 622110015 Bien

Egresos para sanidad 

agropecuaria.- Alimentos, 

Medicinas, Productos De Aseo 

Y Accesorios Para Animales 

(parque la Isla)

1 UNIDAD $3.571,43 $4.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.04 473310512 Bien

Maquinarias Y Equipos (Equipo 

de sonorización) Camara de 

fotos-Turismo

1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.06 452700024 Bien

Equipos, sistemas y paquetes 

informáticos COMPUTADORA 

DCT

1 UNIDAD $3.125,00 $3.500,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.03 971300413 Servicio
Mobiliarios-mantenimientes 

tapisado DG TERRIT
1 UNIDAD $446,43 $500,00 S

NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.04.01 841600111 Servicio

Maquinarias Y Equipos 

(mantenim. De equipos 

estacion total) DG TERRIT

1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.02 2823612233 Bien
Vestuario, Lencería Y Prendas 

De Protección DG TERRIT
1 UNIDAD $1.183,00 $1.324,96 S

NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.01 621650011 Bien

Insumos, Bienes, Mater y 

Suministros para Constr, 

Eléctricos, Plomería, 

Carpintería, Señaliz. Vial, 

Naveg y Contra Incendios DG 

TERRIT

1 UNIDAD $1.428,57 $1.600,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.13 442320916 Bien
Repuestos y Accesorios DG 

TERRIT
1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S

NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.03.05 3812100115 Bien

Mobiliarios ( anaqueles, 

archivador con gabetas, sillas 

ergonomicas y sillas de espera) 

DG TERRIT

1 UNIDAD $2.678,57 $3.000,00 S
NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 8.4.01.04.05 482120041 Bien
Maquinarias Y Equipos DG 

TERROT
1 UNIDAD $20.535,71 $23.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.07 4523000391 Bien

Equipos, sistemas y Paquetes 

informáticos 

COMPUTADORAS DG 

TERRIT

1 UNIDAD $12.946,43 $14.500,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.01 641000023 Servicio Transporte de personal G AMB 1 UNIDAD $16.071,43 $18.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.02 942210111 Servicio
Fletes Y Maniobras (Vehiculos 

recolección de Basura) G AMB
1 UNIDAD $473.000,00 $529.760,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.01 853300117 Servicio
Terrenos (Mantenimiento de 

predios urbanos y rurales)
1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S

NO 

NORMALIZAD

O

No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.04 891211011 Servicio

Edición, Impresión, 

Reproducción, Publicaciones, 

Suscripciones, G AMB

1 UNIDAD $6.250,00 $7.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.18 853300117 Servicio

Mantenimiento de Áreas 

Verdes y Arreglo de Vías 

Internas Mantenimiento de 

juegos infantiles ciudad de 

Tena G AMB

1 UNIDAD $53.571,43 $60.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.02 831310013 Consultoria

Servicios de Auditoria 

(auditorias ambientales, 

mineras) Libres 

aprovechamientos gadmt

1 UNIDAD $17.410,71 $19.500,00 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.02.01 831310013 Consultoria

Auditoria ambiental de 

cumplimiento planta de asfalto 

anzu

1 UNIDAD $15.937,50 $17.850,00 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.02.02 831310013 Consultoria
Caraterizacion de lodos 

Plantas de Tratamiento
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S No

Contratacion 

Directa
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.02.03 831310013 Consultoria

Auditoria ambiental de 

cumplimiento planta de 

tratamiento Tena

1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.09.01 831110951 Consultoria

Investigaciones profesionales y 

análisis de laboratorio Análisis 

de agua Plantas tratamiento 

parroquias y Tena Planta de 

Asfalto Anzu Libres 

Aprovechamientos Relleno 

Sanitario

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.02.01 282500033 Bien
Vestuario, Lencería Y Prendas 

De Protección G AMB
1 UNIDAD $7.774,00 $8.706,88 S

NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.13.01 621650011 Bien
Repuestos y Accesorios G 

AMB
1 UNIDAD $5.714,29 $6.400,00 S

NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.19 354900417 Bien

Adquisición De Accesorios E 

Insumos Químicos Y 

Orgánicos G AMB

1 UNIDAD $31.250,00 $35.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.14.03 4299217219 Bien
Mobiliarios - (Urbano de 

recolección) G AMB
1 UNIDAD $89.285,71 $100.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.03 511300011 Obras
Construccion Nuevo Relleno 

Sanitario (aporte GADMT)
1 UNIDAD $175.000,00 $196.000,00 S No Menor Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.08 4523000381 Bien
Equipos y paquetes 

informáticos G AMB
1 UNIDAD $2.678,57 $3.000,00 S

NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.01.01 641000023 Servicio Transporte de personal DAA 1 UNIDAD $32.142,86 $36.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.02.01 643320111 Servicio
Fletes Y Maniobras (tanquero y 

vacum) DAA
1 UNIDAD $116.071,43 $130.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.04.02 871200012 Servicio Maquinarias Y Equipos DAA 1 UNIDAD $1.785,71 $2.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 73.04.17.01 547900411 Obras

Mantenimiento, adecuación y 

reparción de infraestructura 

OOPP DAA

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 73.04.17.01.1 941100111 Obras

Mantenimiento, adecuación y 

reparción de infraestructura 

Servicio de operación y 

mantenimiento de las plantas 

de tratamiento de aguas 

residuales Tereré y 

Palandacocha de la ciudad de 

Tena y de la parroquia Puerto 

Napo DAA

1 UNIDAD $89.285,71 $100.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.05.04.01 731220017 Servicio

Arrendamiento De Maquinaria 

Y Equipos (retroexcavadora y 

volquete) DAA

1 UNIDAD $98.214,29 $110.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.05 8313100124 Consultoria

Estudio y diseño de 

alcantarillado sanitario, pluvial 

y Planta de tratamiento de los 

barrios Paraiso, Amazonas, 

Barrio San Ignasio, Julio Parise 

y Lotización La Union via Las 

Antenas de Tena

1 UNIDAD $71.428,57 $80.000,00 S No Lista Corta No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.05.01 8313100124 Consultoria

Estudio y diseño de 

alcantarillado sanitario, pluvial 

y Planta de tratamiento de la 

cabecera parroquial Puerto 

Misahuallí

1 UNIDAD $53.571,43 $60.000,00 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.05.02 835100018 Consultoria

Estudios Geotécnicos para 

varios proyectos en el cantón 

Tena, (Ciudad De Tena, 

Comunidad 3 Hermanos, Bajo 

Pusuno, Balsachicta, Calmito 

Del Rio Bueno, Campococha, 

El Carmen, Isla Anaconda, Isla 

San Rafael, Kashayacu, Nuevo 

Mundo, Ñucanchi Kausay, Rio 

Blanco-Alto Huambuno, San 

Alberto De Ahuano, El Dorado, 

San Pedro De Mushuc 

Kawsay, San Silverio De 

Pangayacu, Selva Alegre, 

Tamia Urku, Campanacocha)

1 UNIDAD $85.035,71 $95.240,00 S No Lista Corta No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.06.09.02 831110951 Consultoria

Investigaciones Profesionales y 

Análisis de Laboratorio 

(materiales laboratorio 

muestreo, reactivos, y otros 

analisis)(pasa a ambiente los 

20.000 de agua

1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.02.02 282500033 Bien

Vestuario, Lencería Y Prendas 

De Protección (mas 3.000 para 

prendas de proteccion especial 

colonso) DAA

1 UNIDAD $9.971,00 $11.167,52 S
NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.05 389930011 Bien Materiales De Aseo DAA 1 UNIDAD $2.678,57 $3.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.07.03 891211011 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones (señaletica 

plantas de tratamiento de agua 

potable tanques de 

almacenamiento, libretines, 

DAA

1 UNIDAD $31.250,00 $35.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.07.04 319130013 Bien

Señaletiva en las plantas de 

tratamiento de agua potable y 

tanques de almacenamiento de 

la Ciudad DAA

1 UNIDAD $31.250,00 $35.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.03 532410013 Bien

Materiales y accesorios para la 

operación y mantenimiento de 

los sistemas de agua potable y 

alcantarillado de la ciudad de 

Tena DAA

1 UNIDAD $133.928,57 $150.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 7.3.08.11.04 532410013 Bien

Adquisición de Materiales para 

la operación y mantenimiento 

de los sistemas de agua 

potable y alcantarillado de las 

parroquias del cantón Tena 

DAA

1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.05 449170938 Bien

Adquisición de tanques de 

reserva V  1100 litros para la 

comunidad Puny Rumiyacu de 

misahualli DAA

1 UNIDAD $9.107,14 $10.200,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.06 375700015 Bien

Adquisición de tubos de 

hormigón para reparaciones de 

pozos y reparaciones de redes 

del sistema de alcantarillado 

pluvial y sanitario Tena DAA

1 UNIDAD $10.714,29 $12.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.07 532410013 Bien

Adquisicion de tuberia para la 

ampliacion y cambio de redes 

de agua en la cabecera 

Parroquial de Ahuano DAA

1 UNIDAD $40.178,57 $45.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.08 4219001380 Bien

Adquisición de tapas y rejillas 

para los sistemas de 

alcantarillado pluvial y sanitario 

DAA

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S
NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.09 941100111 Bien

Adquisición e instalación de 

biodigestores en los sectores 

de Ahuano y Lupi DAA

1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.10 465410012 Bien

Adquisición de material 

eléctrico para reparación y 

matenimiento en la 

infraestructura física del 

sistema de los sistemas de 

agua Tena DAA

1 UNIDAD $6.250,00 $7.000,00 s
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.11 532410013 Bien

Adquisición de materiales para 

la operación, mantenimiento y 

mejoramiento de la 

infraestructura fisica de los 

sistemas de agua potable de 

las parroquias. DAA

1 UNIDAD $6.250,00 $7.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.12 449170938 Bien

Adquisicion de tanques de 

reservorio para los sectores 

Recinto San Miguel de 

Guayusa, Loma Miguel Grefa 

de la parroquia Pto Napo DAA

1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.19.01 342301211 Bien

Accesorios e Insumos 

Químicos y Orgánicos (cloro 

gas, granulado, sulfato de 

aluminio, cilindro de cloro gas, 

otros DAA

1 UNIDAD $107.142,86 $120.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.14.04 48263011010 Bien
Maquinaria y equipos 

(micromedicion de agua) DAA
1 UNIDAD $23.214,29 $26.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.14.06 4292100117 Bien

Herramientas y equipos 

menores (palas, picos, 

carretillas, combo y otros mas) 

DAA

1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28 542900122 Obras

Construccion del Sistema de 

agua segura en la comunidad 

de Puni Bocana de la 

Parroquia Misahualli

1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.01 542900122 Obras

Reconstruccion y 

mantenimiento de los sistemas 

de agua potable y 

alcantarillado pluvial, sanitario 

de Puerto Napo

1 UNIDAD $71.428,57 $80.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.02 542900122 Obras

Ampliacion de la red de agua 

de las comunidades de 

Ichohurko-Kiruyacu de la 

parroquis Talag

1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.03 542900122 Obras

Ampliacion de redes de agua 

en la comunidad de 

Pumayacku-Tsaurku -Pano

1 UNIDAD $35.714,29 $40.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.04 542900122 Obras

Mejoramiento de la toma y 

ampliacion de redes ade agua 

comunidad de Uchuculin 

parroquia Pano

1 UNIDAD $66.964,29 $75.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.05 542900122 Obras

Construccion de captacion y 

Distribucion de agua en la 

comunidad de apanwa 

Parroquia Pano

1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.06 542900122 Obras

Construccion de captacion y 

distribucionde agua en la 

comunidad de Guinea 

Chimbana Parroquia Pano 

1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.07 542900122 Obras

Repotenciacion de Sistema de 

agua en la comunidad de 

Calvario de la Parroquia 

Muyuna

1 UNIDAD $35.714,29 $40.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.08 542900122 Obras

Mejoramiento y Optimización 

del sistema de potabilización, 

instrumentación, protección 

electrica y electrónica de la 

planta de tratamiento de agua 

potable de la ciudad de Tena 

1 UNIDAD $267.857,14 $300.000,00 S No Cotizacion No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.09 542900122 Obras

Mejoramiento del sistema de 

agua segura para la comunidad 

de Zancudo, Pakai Chicta, 

Colonia Bolivar y Punta de 

Ahuano, Parroquia Ahuano

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.10 542900122 Obras

Mejoramiento del sistema de 

agua de la comunidad cristal, 

parroquia Ahuano 

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.11 542900122 Obras

Mejoramiento del sistema de 

agua de la comunidad 

Quisacocha, parroquia Puerto 

Napo

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.12 542900122 Obras

Construcción del sistema de 

agua potable de la comunidad 

Ponceloma, parroquia 

Misahualli

1 UNIDAD $133.928,57 $150.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.13 542900122 Obras

Mejoramiento del sistema de 

agua de la comunidad Alto 

Pano, parroquia Pano

1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.14 542900122 Obras

Construcción del sistema de 

agua potable y unidades 

básicas de saneamiento para 

las comunidades de Keweidi 

Ono ubicado en la parroquia 

Chonta Punta, cantón Tena, 

provincia de Napo.

1 UNIDAD $148.588,07 $166.418,64 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.15 542900122 Obras

Construcción del sistema de 

agua potable y unidades 

básicas de saneamiento para 

las comunidades de Kakataro 

ubicado en  la parroquia 

Chonta Punta, cantón Tena, 

provincia de Napo

1 UNIDAD $143.096,28 $160.267,83 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.16 542900122 Obras

Construcción del sistema de 

agua potable y unidades 

básicas de saneamiento para 

las comunidades de Wentaro 

ubicado en  la parroquia 

Chonta Punta, cantón Tena, 

provincia de Napo

1 UNIDAD $144.400,94 $161.729,05 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.17 542900122 Obras

Mejoramiento del sistema de 

agua potable, parroquia Chonta 

Punta

1 UNIDAD $89.285,71 $100.000,00 S S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.18 542900122 Obras

Mantenimiento de la planta 

compacta, bombas de 

retrolavado, parroquia Chonta 

Punta  

1 UNIDAD $5.357,14 $6.000,00 S S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.19 542900122 Obras

Mejoramiento del sistema de 

agua segura para la comunidad 

Kichwa 19 de Marzo de 

Umbuni y Serafines, parroquia 

Misahualli

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.28.20 542900122 Obras

Construcción del sistema de 

agua potable para la 

comunidad Selva Amazónica 

de la parroquia Chonta Punta, 

cantón Tena, provincia de 

Napo

1 UNIDAD $232.142,86 $260.000,00 S No Cotizacion No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.03.02.15 542900122 Obras

Mejoramiento del sistema de 

alcantarillado de Shandia de la 

Parroquia Talag

1 UNIDAD $34.435,71 $38.568,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.03.02.03 542900122 Obras

Construcción del alcantarillado 

sanitario en la via Shinquipino, 

Paushiyacu Alto de Tena

1 UNIDAD $22.321,43 $25.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.03.02.28 542900122 Obras

Ampliación de la red de 

Alcantarillado Pluvial en la calle 

Huachillacu en el barrio San 

Jorge -Tena

1 UNIDAD $22.321,43 $25.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.03.02.24 542900122 Obras

Reconstrucción de la Red 

sanitaria y Poza Séptica del 

barrio Lupi, parroquia Muyuna

1 UNIDAD $62.500,00 $70.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.03.02.22 542900122 Obras

Construcción de la planta de 

tratamiento de aguas 

residuales de la parroquia 

Musahuallí

1 UNIDAD $223.214,29 $250.000,00 S No Cotizacion No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.01.29 542900122 Obras

Recostrucción y mantenimiento 

de los sistemas de agua 

potable y alcantarillado pluvial, 

sanitario de las parroquias, 

Talag, Ahuano, Chonta Punta, 

Puerto Napo, Muyuna.

1 UNIDAD $71.428,57 $80.000,00 S S S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.03.02.09 543200614 Obras
Mantenimiento del colector del 

estero Paushiyacu
1 UNIDAD $35.714,29 $40.000,00 S No Menor Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.03.05.01 547900411 Obras

Mantenimiento y reparación de 

la bateria sanitaria del barrio 3 

de Mayo de la ciudad de Tena

1 UNIDAD $4.223,87 $4.730,73 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.03.06 3811100031 Bien Mobiliario DAA 1 UNIDAD $2.678,57 $3.000,00 S
NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.07 452300062 Bien

Maquinarias Y Equipos DAA 

Equipos para la 

implementación del laboratorio 

de analisis microbiológico en el 

sistema de tratamiento 

Colonso

1 UNIDAD $22.321,43 $25.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.08 342301214 Bien

Maquinarias Y Equipos DAA 

Adquisición de cilindros de 

acero para cloro gas 

1 UNIDAD $20.000,00 $22.400,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.05 491150011 Bien
Vehiculo Tipo Camión para la 

unidad de alcantarillado DAA
1 UNIDAD $35.714,29 $40.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.05.01 499120011 Bien

Motocicletas para la toma de 

lecturas del consumo de agua 

DAA

1 UNIDAD $9.375,00 $10.500,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.09 4523000391 Bien

Equipos, Sistemas y Paquetes 

Informáticos Equipos de 

cómputo

1 UNIDAD $6.428,57 $7.200,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.10 452900031 Bien

Equipos, Sistemas y Paquetes 

Informáticos Dispositivo 

Portatiles Moviles para Toma 

de Lecturas para  

micromedicion 

1 UNIDAD $3.214,29 $3.600,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.04.01 859400011 Bien

Edición, Impresión, 

Reproducción, Publicaciones, 

Suscripciones SEGURIDAD

1 UNIDAD $5.357,14 $6.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 7.3.02.08 852500013 Servicio

Servicio De Vigilancia (custodia 

de bienes-servicio seguridad 

personal) SEGURIDAD

1 UNIDAD $254.455,18 $284.989,80 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.02.03 2823612218 Bien
Vestuario, Lencería Y Prendas 

De Protección SEGURIDAD
1 UNIDAD $5.972,43 $6.689,12 S

NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico 
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.09 473130014 Bien

Maquinaria y equipos Cámara 

de video vigilancia 10, alarmas 

comunitarias 6, carpas de 

puntos seguros 5 SEGURIDAD

1 UNIDAD $89.285,71 $100.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.10 473130014 Bien

Maquinaria y equipos Sistema 

de seguridad de camaras en la 

parte Urbana de Parroquia Pto 

Napo SEGURIDAD

1 UNIDAD $22.321,43 $25.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.11 473130014 Bien

Maquinaria y equipos Proyecto 

de seguridad de la Parroquia  

Muyuna (adquisicion de 

equipos de comunicación 

camara de seguridad) 

SEGURIDAD

1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.02.02 643320015 Servicio

Fletes Y Maniobras 

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE TRANSPORTE 

DE COMBUSTIBLE DIÉSEL 2 

SEGMENTO INDUSTRIAL, 

PARA EL EQUIPO CAMINERO 

Y PLANTA DE ASFALTO DE 

PROPIEDAD DEL GAD 

MUNICIPAL DE TENA OOPP

1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.02.09 8531002111 Servicio

Servicios de Aseo, Lavadode 

Vestimenta deTrabajo, 

Fumigación,Desinfección,Limpi

eza de Instalaciones,manejo de 

desechos contaminados, 

recuperación y clasificación de 

materiales reciclables

1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.04.03 871410018 Servicio Maquinaria y equipos OO.PP. 1 UNIDAD $8.928,57 $10.000,00 S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.04.04 871410018 Servicio

ADQUISICIÓN DE VARIOS 

REPUESTOS Y SERVICIO DE 

MANO DE OBRA, 

NECESARIOS PARA LOS 

VEHÍCULOS LIVIANOS, 

VEHÍCULOS PESADOS, 

EQUIPO CAMINERO Y 

MECÁNICA DE PROPIEDAD 

DEL GAD MUNICIPAL DE 

TENA

1 UNIDAD $22.898,66 $25.646,50 S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.04.05 871410018 Servicio

ADQUISICIÓN DE 

REPUESTOS Y SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO PARA LAS 

CAMIONETAS NISSAN, 

MAZDA, CHEVROLET Y 

TANQUERO CHEVROLET DE 

PROPIEDAD DEL GAD 

MUNICIPAL DE TENA

1 UNIDAD $520,00 $582,40 S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 7.3.04.04.06 871410018 Servicio

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LAS 

MOTOCICLETAS, JEEPS, 

CAMIONETAS, CAMIONES, 

CISTERNA (TANQUERO), 

PLATFORMAS, CABEZAL 

TRAILER Y REMOLQUE, 

VOLQUETAS, DISTRIBUIDOR, 

MINICARGADORA, 

CARGADORAS, 

EXCAVADORAS, 

RETROEXCAVADORAS, 

MONOTNIVELADORAS, 

TRACTORES, RODILLOS, 

PAVIMENTADORA, PLANTA 

DE ASFLATO, CRIBADORA Y 

TRITURADORA

1 UNIDAD $187.688,57 $210.211,20 S S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.04.07 871410032 Servicio

SERVICIO DE LAVADO, 

ENGRASADO Y 

PULVERIZADO PARA EL 

PARQUE AUTOMOTOR Y 

EQUIPO CAMINERO DE 

PROPIEDAD DEL GAD 

MUNICIPAL DE TENA

1 UNIDAD $6.053,53 $6.779,95 S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.04.08 871410411 Servicio

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE REPARACIÓN, 

ALINEACIÓN Y BALANCEO 

DE NEUMÁTICOS, PARA LOS 

VEHÍCULOS LIVIANOS, 

VEHÍCULOS PESADOS Y 

EQUIPO CAMINERO DE 

PROPIEDAD DEL GAD 

MUNICIPAL DE TENA

1 UNIDAD $6.053,53 $6.779,95 S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.05 871410018 Servicio

ADQUISICIÓN DE VARIOS 

REPUESTOS Y SERVICIO DE 

MANO DE OBRA, 

NECESARIOS PARA LOS 

VEHÍCULOS LIVIANOS, 

VEHÍCULOS PESADOS, 

EQUIPO CAMINERO Y 

MECÁNICA DE PROPIEDAD 

DEL GAD MUNICIPAL DE 

TENA

1 UNIDAD $478,00 $535,36 S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.05.01 871410018 Servicio

ADQUISICIÓN DE 

REPUESTOS Y SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO PARA LAS 

CAMIONETAS NISSAN, 

MAZDA, CHEVROLET Y 

TANQUERO CHEVROLET DE 

PROPIEDAD DEL GAD 

MUNICIPAL DE TENA

1 UNIDAD $10.167,05 $11.387,10 S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.05.02 871410018 Servicio

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LAS 

MOTOCICLETAS, JEEPS, 

CAMIONETAS, CAMIONES, 

CISTERNA (TANQUERO), 

PLATFORMAS, CABEZAL 

TRAILER Y REMOLQUE, 

VOLQUETAS, DISTRIBUIDOR, 

MINICARGADORA, 

CARGADORAS, 

EXCAVDAORAS, 

RETROEXCAVADORAS, 

MONOTNIVELADORAS, 

TRACTORES, RODILLOS, 

PAVIMENTADORA, PLANTA 

DE ASFLATO, CRIBADORA Y 

TRITURADORA

1 UNIDAD $78.640,66 $88.077,54 S S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.04.17.01 532900011 Servicio
Mantenimiento y reparacion de 

obras
1 UNIDAD $62.500,00 $70.000,00 S S S

NO 

NORMALIZAD

O

No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 7.3.05.04.02 731220018 Servicio
Arrendamiento De Maquinaria 

Y Equipos
1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.02.04 282500033 Bien

Vestuario, Lencería Y Prendas 

De Protección Ropa de trabajo 

para obreros 2022 DDVOP

1 UNIDAD $22.646,00 $25.363,52 S
NORMALIZAD

O
Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.02.05 4813009136 Bien

Vestuario, Lencería Y Prendas 

De ProtecciónPrendas de 

proteccion para trabajadores

1 UNIDAD $80.357,14 $90.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.07.05 891211012 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones OO.PP.

1 UNIDAD $4.464,29 $5.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.07.06 891211012 Bien

Materiales De Impresión, 

Fotografía, Reproducción Y 

Publicaciones TALLERES

1 UNIDAD $6.250,00 $7.000,00 S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.01.1 379400011 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios Materiales 

para asfaltar calles OOPP

1 UNIDAD $535.714,29 $600.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.01.2 622610012 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios Varios 

materiales obras publicas 

Adquisicion de materiales para 

la construccion varios OOPP

1 UNIDAD $62.500,00 $70.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.01.3 625460015 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios Adquisicion 

de madera para varias obras 

por administracion directa 

OOPP

1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.01.4 622610012 Bien Materiales  electricos OOPP 1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.01.5 622610012 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios alegorias 

navideñas OOPP

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.01.6 374400011 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios Adquisición 

de cemento OOPP

1 UNIDAD $71.428,57 $80.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.01.7 351100212 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios Materiales 

pinturas varios 

adecentamientos OOPP

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 7.3.08.11.01.8 622610012 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios letras tena 

mirador las antenas OOPP

1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.01.9 462120012 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios Materiales 

para la reparacion de lamparas 

y Sistemas electricos de 

canchas cubierta de la 

Parroquia Pto Napo OOPP

1 UNIDAD $26.785,71 $30.000,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.01.10 373700019 Bien

Insumos, Bienes, Materiales y 

Suministros para la 

Construcción, Eléctricos, 

Plomería, Carpintería, 

Señalización Vial, Navegación 

y Contra Incendios Adquisicion 

de adoquines para las calles 

de la ciudad OOPP

1 UNIDAD $53.571,43 $60.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.11.15 622650012 Bien

Materiales Para Pasos De 

Aguas Lluvias En Carreteras 

OOPP

1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.13.02 439150011 Bien FILTROS    1 UNIDAD $42.354,68 $47.437,24 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.13.03 491290517 Bien

ADQUISICIÓN DE VARIOS 

REPUESTOS Y SERVICIO DE 

MANO DE OBRA, 

NECESARIOS PARA LOS 

VEHÍCULOS LIVIANOS, 

VEHÍCULOS PESADOS, 

EQUIPO CAMINERO Y 

MECÁNICA DE PROPIEDAD 

DEL GAD MUNICIPAL DE 

TENA

1 UNIDAD $51.579,01 $57.768,49 S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.13.04 491290517 Bien

ADQUISICIÓN DE 

REPUESTOS Y SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO PARA LAS 

CAMIONETAS NISSAN, 

MAZDA, CHEVROLET Y 

TANQUERO CHEVROLET DE 

PROPIEDAD DEL GAD 

MUNICIPAL DE TENA

1 UNIDAD $16.596,98 $18.588,62 S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.08.13.05 491290517 Bien

ADQUISICIÓN DE 

REPUESTOS PARA 

CUCHARONES, TRENES DE 

RODAJE, SISTEMAS DE 

REFRIGERACIÓN Y 

REPUESTOS ELÉCTRICOS, 

PARA  VEHÍCULOS 

LIVIANOS, VEHÍCULOS 

PESADOS, EQUIPO 

CAMINERO Y MÁQUINAS DE 

PROPIEDAD DE GAD 

MUNICIPAL DE TENA

1 UNIDAD $68.040,76 $76.205,65 S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.14.06.01 622650012 Bien
Herramientas ( cuadrilla, area 

electrica) OOPP
1 UNIDAD $17.857,14 $20.000,00 S

NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.3.14.11 439150011 Bien Partes y repuestos OOPP 1 UNIDAD $267.857,14 $300.000,00 S S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.04.10 532900011 Obras

Construccion de la escalinata 

en la Av. Pano hacta el Barrio 

Las Guayusas del Canton Tena

1 UNIDAD $64.580,36 $72.330,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.04.18 532900011 Obras Construccion redondel Espea 1 UNIDAD $250.000,00 $280.000,00 S No Cotizacion No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.05.05 532210011 Obras
Mantenimiento y Reparación de 

Puentes ciudad Tena
1 UNIDAD $357.142,86 $400.000,00 S No Cotizacion No Comun

Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 7.5.01.05.01.48 545400312 Obras

Construccion de aceras y 

bordillos en los diferentes 

sectores de la ciudad de Tena

1 UNIDAD $133.928,57 $150.000,00 S S S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.05.01.30 545400312 Obras

Construccion de aceras y 

bordillos al ingreso a la 

parroquia Misahuallí

1 UNIDAD $133.928,57 $150.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.05.09 542100018 Obras
Mantenimiento vial urbanas en 

la ciudad de Tena
1 UNIDAD $146.428,57 $164.000,00 S S S No Menor Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 75.01.07.18 532900011 Obras

Construcción Del Nuevo 

Terminal Terrestre Del Cantón 

Tena

1 UNIDAD $1.785.714,29 $2.000.000,00 S S No Licitacion No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 75.01.07.20 532900011 Obras

Construcción de la segunda 

etapa de la explanada zona 

norte plaza y salón de uso 

múltiple de la ciudad de Tena

1 UNIDAD $399.550,89 $447.497,00 S S No Cotizacion No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.28 545400112 Obras

Construcción De Nichos en el 

cementerio en la ciudad de 

Tena

1 UNIDAD $62.500,00 $70.000,00 S S S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 75.01.07.53 532900011 Obras
Construccion del nuevo taller 

municipal
1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S S S No Menor Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.88 532900011 Obras

Construcción de viceras para 

las paradas de buses de 

Transporte Público dentro del 

área urbana del cantón Tena 

1 UNIDAD $65.237,68 $73.066,20 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90 532900011 Obras

Construcción de una cancha 

cubierta en el Barrio Eloy Alfaro 

de la ciudad de Tena 

1 UNIDAD $65.770,90 $73.663,41 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90.01 532900011 Obras

Construcción de la cubierta en 

la cancha del barrio las 

Guayusas 

1 UNIDAD $45.803,57 $51.300,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90.02 532900011 Obras

Construcción de la cubierta en 

la cancha de la comunidad 

Guinea Chimbana de la 

Parroquia Pano del canton 

Tena 

1 UNIDAD $45.803,57 $51.300,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90.03 532900011 Obras
Mantenimientode la Cancha 

cubierta del Barrio Eloy Alfaro 
1 UNIDAD $7.192,73 $8.055,86 S No Menor Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90.04 532900011 Obras

Construcción de la cancha de 

uso múltiple en la comunidad  

intercultural munditi urku de la 

parroquia Chontapunta 

1 UNIDAD $69.196,43 $77.500,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90.05 532900011 Obras

Construcción de la cancha de 

uso múltiple en la comunidad 

intercultural , San Vicente de 

Wayusa Yaku de la parroquia 

Chonta Punta 

1 UNIDAD $69.196,43 $77.500,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90.06 532900011 Obras

Construcción de la cancha 

cubierta de uso múltiple 

enTaita Alberto Tena 

1 UNIDAD $30.133,30 $33.749,30 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90.07 532900011 Obras

Construcción de la cancha 

cubierta de uso múltiple en 

Misahuallí 

1 UNIDAD $69.196,43 $77.500,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90.08 532900011 Obras

Mantenimiento de las paredes 

exteriores de la catedral 

antigua Patrimonial de Tena

1 UNIDAD $6.250,00 $7.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90.09 532900011 Obras

Mantenimiento de la cancha 

sintetica cubierta y 

construccion del escenario y 

bateria sanitaria del barrio 

Mariscal sucre de Tena

1 UNIDAD $51.835,59 $58.055,86 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.01.07.90.10 532900011 Obras

Construccion muro de 

contension y graderios en la 

Unidad Educativa Maximiliano 

Spiller (previo convenio)

1 UNIDAD $10.089,29 $11.300,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 75.01.07.65 542700117 Obras

Construcción Canchas 

Sintéticas en varios sectores 

del Canton Tena

1 UNIDAD $446.428,57 $500.000,00 S S S No Cotizacion No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.04.99.01 542900111 Obras Electrificacion Ciudad 1 UNIDAD $2.678,57 $3.000,00 S S S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.05.01.07 532900011 Obras
Mantenimiento del Malecon de 

Pto Napo
1 UNIDAD $69.642,86 $78.000,00 S S S No Menor Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion



2022 Presupuesto 7.5.05.01.05 532900011 Obras
Readecuacion y mantenimiento 

de edificios municipales 
1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S S S No Menor Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.05.01.04 532900011 Obras

Mantenimiento  y reparacion de 

los juegos infantiles de la 

ciudad de Tena

1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S S S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.05.01.04.1 532900011 Obras

Mantenimiento correctivo de 

juegos infantiles, maquinaria 

biosaludables mobiliario urbano 

e infraestructura de los 

parques infantiles de los 

barrios Eloy Alfaro, Aeropuerto 

1 y Bellavista Baja

1 UNIDAD $22.029,36 $24.672,88 S S S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 7.5.05.01.14 532900011 Obras

Mantenimiento de canchas de 

uso multiple en la ciudad de 

Tena

1 UNIDAD $44.642,86 $50.000,00 S No Menor Cuantia No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 75.05.01.12 532900011 Obras
Mantenimiento Bioparque la 

Isla
1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S S S No Menor Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.12 441200011 Bien Maquinarias y Equipos OOPP 1 UNIDAD $892,86 $1.000,00 S S S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.13 622650012 Bien

Maquinarias y Equipos 

Adquisición de un dencímetro 

nuclear para el laboratorio de 

suelos del GAD Municipal de 

Tena

1 UNIDAD $13.392,86 $15.000,00 S S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.04.14 491190311 Bien Maquinarias y Equipos Talleres 1 UNIDAD $576.517,86 $645.700,00 S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.06 621650011 Bien Herramientas 1 UNIDAD $1.785,71 $2.000,00 S S
NORMALIZAD

O
No Infima Cuantia No Comun

Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.07.11 4523000391 Bien

Equipos y paquetes 

informáticos (topografía) 

Computadoras e impresora 

OOPP

1 UNIDAD $12.500,00 $14.000,00 S S S
NORMALIZAD

O
No

Subasta 

Inversa 

Electronica

No Comun
Proyecto De 

Inversion

2022 Presupuesto 8.4.01.11 439150011 Bien Partes y repuestos OOPP 1 UNIDAD $133.928,57 $150.000,00 S S No
Repuestos O 

Accesorios
No Especial

Proyecto De 

Inversion

Revisado por: Ing. Lixet Muñoz

Aprobado por: Lic. Carlos Guevara - Alcalde 

Elaborado por: Lic. Ketty Shiguango

Firmado electrónicamente por:

KETTY LILI
SHIGUANGO
SALAZAR

Firmado electrónicamente por:

LIXET DEL
ROCIO MUNOZ
BAJANA


